
Dolomity 
1.- 5. 9. 2024



Tre Cime - Rifugio Auronzo - 2. 9.

Lago di Braies - 2. 9.

Punta Serauta Marmolada - 3. 9.

Lago di Fedaia, Rifugio Padon da Porta Vescovo - 3. 9.

Piz Boe da Passo Pordoi - 4. 9.

Lago di Carezza - 5. 9.

Innsbruck - 5. 9.



Část botanická



- Tre Cime - Rifugio Auronzo - 2. 9.
- Lago di Braies - 2. 9.



festuca sp.

kostřava



hieracium sp.

jestřábník



Lolium sp./
elytrigia

jílek nebo pýr, na fotce není jasný klíčový znak - klásky



neurčeno



Aconitum sp.

oměj



Linaria alpina

lnice alpská



Campanula 
(cochleariifolia)

zvonek, 
není jasný 
druh



Adenostyles 
alpina

havez alpská



gentianella 
praecox

hořeček mnohotvarý



Epilobium 
angustifolium

vrbovka 
úzkolistá



neurčeno



parnassia 
palustris

tolije 
bahenní



Cerastium sp.

rožec



salix (repens)

vrba, druh 
není jasný



menyanthes trifoliata

mochna bahenní

comarum palustre

vachta trojlistá



Colchicum sp.

ocún



erica carnea

vřesovec pleťový



Selaginella 
denticulata vraneček zoubkatý



neurčeno



neurčeno



Campanula sp.

campanula
zvonek



pinguicula vulgaris 
(alpina)

tučnice obecná nebo alpská



Gentiana asclepiadea

hořec tolitovitý



neurčeno



neurčeno



Rhododendron (hirsutum)

pěnišník, druh nejistý



Adenostyles 
alpina

havez alpská



neurčeno



neurčeno



- Punta Serauta Marmolada - 3. 9.
- Lago di Fedaia, Rifugio Padon - Porta Vescovo - 3. 

9.



neurčeno



Cerastium sp.

rožec



Poa sp.

lipnice



Arabis sp.

huseník



Saxifraga sp.

lomikámen



Noccaea rotundifolia

penízek okrouhlolistý



Cirsium sp.

pcháč



Potentilla nitida 

mochna dolomitová



Arabis sp.

huseník, nejisté určení



Phyteuma 
(orbiculare/sieberi)

nejspíše zvonečník Sieberův - 
endemit jihových. alp (pojmenován po českém botanikovi)



Saxifraga sp.

lomikámen



taraxacum sp.

pampeliška erigeron sp.

turan



Galium sp.

g. sp.svízel



doronicum (grandiflorum)

kamzičník (velkokvětý)



lomikámen

saxifraga sp.



neurčeno



Centaurea 
(triumfettii)

chrpa, nejisté určení



Carlina acaulis

pupava bezlodyžná



gentianella praecox

hořeček mnohotvarý



(hieracium pilosella)

fotografie není kvalitní



sempervivum sp.

netřesk



neurčeno



Geum montanum

kuklík horský



linaria alpina

lnice alpská



Jacobaea maritima 
(carniolica)

starček přímořský 
(kraňský)



Erysimum sp.

trýzel



potentilla aurea

mochna zlatá



silene vulgaris

silenka nadmutá



Cirsium 
spinosissimum

pcháč (nenašel jsem 
druhový název česky)



Galium (sudeticum)

svízel, druh nejistý



Aconitum sp.

oměj



Puccinia sp.

rez - houba



Pilosella aurantiaca 
/ crepis aurea

chlupáček oranžový, 
ale spíše škarda zlatá 
(má jednotlivé květy)



- Lago di Carezza - 5. 9.
- Innsbruck - 5. 9.



Asplenium sp.

sleziník



neurčeno



Epilobium angustifolium

vrbovka 
úzkolistá



Ranunculus sp.

pryskyřník



Maianthemum bifolium

pstroček dvoulistý



Lycopodium annotinum

plavuň pučivá



Pulmonaria officinalis

plicník lékařský



Salvia pratensis

šalvěj luční



Část zoologická



neurčeno



sekáč (nespecifikováno)

opiliones



formicidae

mravenci - 
neurčeno



manica rubida

mravenec horský



 saranče (nespecifikováno)



 saranče (nespecifikováno)



saranče zlatavá
(vzácnější růžová 
barevná varianta)

Chrysochraon dispar



píďalka (nespecifikováno)

Larentiinae



čolek, larva (nespecifikováno)

Salamandridae



Pyrrhocorax graculus

kavče žlutozobé


